

Naujosios Akmenės ligoninė laimėjo teismą dėl vaistinės nuomos

Kelerius metus Naujosios Akmenės ligoninėje veikė UAB „Apotheca vaistinė“. Ji patalpas iš ligoninės nuomojosi. Pasibaigus nuomos sutarties terminui, ligoninė nusprendė ieškoti kitų nuomininkų. Akmenės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu paskelbtas nuomos konkursas.

Tačiau UAB „Apotheca vaistinė“ kreipėsi į Šiaulių apygardos teismą su prašymu pripažinti neteisėtu ir panaikinti VŠĮ Naujosios

Akmenės ligoninės sprendimą atsisakyti atnaujinti su ja 2011 metais sudarytą nuomos sutartį dėl iki tol naudotų patalpų. Taip pat prašyta pripažinti neteisėtu VŠĮ Naujosios Akmenės ligoninės paskelbtą ir vykdomą minėtų patalpų viešą nuomos konkursą, ipareigoti ligoninę atnaujinti nurodytą nuomos sutartį, priteisti bylinėjimosi išlaidas.

Šiaulių apygardos teismas 2021 metų gruodį nusprendė šių „Apotheca vaistinės“ prašy-

mų netenkinti. Tuomet vaistinė apskundė šį sprendimą Lietuvos apeliaciniam teismui.

Šiomet rugsėjo 27-ąją Apeliacinis teismas nutarė Šiaulių apygardos teismo sprendimą palikti nepakeistą. „Apotheca vaistinei“ priteista Naujosios Akmenės ligoninei sumokėti beveik penkis tūkstančius eurų bylinėjimosi ir kitų išlaidų.

Parengta pagal Akmenės r. savivaldybės inf.

PAKRUOJIS

AKCIJA iki -50%
BALKONŲ (tinka renovacijai)
TERASŲ STIKLINIMAS
PLASTIKINIAI LANGAI
ŠARVO DURYS
Tel. 8 659 05 977

āgaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS

8 658 00 276,
8 800 08 801

ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdenų ir gyvų svorį. Brangial mėšulius.

Užventis kvėpėjo kopūstiene



Kopūstienės virimo varžybose netrūko azarto.

Spalio 15-ąją Užventyje prie Ventos upės vyko ketvirtasis kopūstienės virimo čempionatas, kuriame rungėsi 19 komandų. Kopūstienės virėjai suvažiavo ne tik iš Kelmės, bet ir iš Tauragės, Akmenės, Šilalės, Šiaulių rajonų bei Pamaro krašto. Dalyvavo ir ukrainiečių komanda, ji virė ukrainietiškus barščius. Komandos rungėsi šviežių ir raugintų kopūstų kategorijose, išvirė daugiau kaip 500 litrų sriubos, kurią suragavo susirinkusieji į renginį.

Čempionatas sukviėtė gausų svečių būrį, jame apsilankė ir laidų vedėja Zita Kelmickaitė.

Kopūstienę vertino ir skaniausią iš visų rinko kompetentinga komisija, vadovaujama Dainiaus Popovo.

Raugintų kopūstų kategorijoje pirmąją vietą laimėjo „Sūstri

kopūstai“ iš Šilalės (šefas Tadas Sadauskis), antroji vieta atiteko komandai RPK (šefas Egidijus Karpavičius) iš Šiaulių rajono, o trečia liko komanda „Raktas“ (šefė Vida Raveckienė) iš Tauragės rajono.

Šviežių kopūstų kategorijoje paskelbti laimėtojai taip pat iš Šilalės – „Adžika“ (šefė Andželika Šideikienė), antroji vieta atiteko Kolainių daugiafunkciam centrui (šefė Irena Lidikauskienė), o trečioji – komandai „Mokinukės“ (šefė Fausta Karpenkaitė).

Visus linksmo „Allegro Band“ iš Vilniaus bei Užvenčio kultūros centro grupė „Truopne muzikonta“. Susirinkusiuosius sveikino Kelmės rajono savivaldybės meras Ildefonas Petkevičius.

„Šiaulių krašto“ inf.

KELIAIS SAKINIAIS

Įrengs trūkstamą infrastruktūrą

Spalio 13 dieną Joniškio rajono savivaldybės administracija su rangovu UAB „Asirinta“ pasirašė darbų rangos sutartį, pagal kurią bus įrengta trūkstama infrastruktūra, vystant žemės sklypą Joniškioje, Žemaičių gatvėje Nr. 79.

Šioje teritorijoje bus vystomas pramonės ir sandėliavimo paskirties žemės sklypas, kurio plotas 2,59 hektaro. Šalia sklypo jau yra suformuoti kiti pramonės ir sandėliavimo paskirties žemės sklypai.

Tikslas yra didinti investicinio žemės sklypo patrauklumą, siekiant pritraukti potencialių investicijų ir kurti naujų darbo vietų. Įgyvendinant projektą bus įrengti inžineriniai vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklai bei atlikti dalies žemės sklypo tvarkymo darbai.

Artimiausiu metu žemės sklype bus sprendžiamas ir elektros energijos tinklų įrengimo klausimas.

Rangos darbų sutarties vertė – 220 422,99 euro. Projektas finansuojamas valstybės biudžeto lėšomis.

Pradedamas šildymas visame rajone

Jau pradėtas 2022–2023 metų šildymo sezonas visame Joniškio rajone.

Sprendimą pradėti šildymo sezoną anksčiau ar vėliau, nei jo pradžią paskelbė Savivaldybės administracija, organizuoja daugiabučių namų valdytojai – bendrijos pirmininkas arba namo administratorius.

Savivaldybės švietimo, sveikatos priežiūros, gydymo bei socialinės globos paslaugas teikiančiose



Labdaros ir paramos fondo „Prieglobstis“ benamių sodybos savanoriai Joniškioje pasiruošę „Maisto banko“ akcijai.

istaigose šildymo sezonas Joniškio rajone buvo pradėtas nuo spalio 4 dienos.

„Maisto banko“ akcijoje aukojo mažiau

Savaitgalį vykusioje „Maisto banko“ akcijoje dalyvavo 334 stokojančius globojančios nevyriausybinės organizacijos, tarp jų – Joniškio neįgaliųjų draugija, labdaros ir paramos fondas „Prieglobstis“ iš Domeikių kaimo „Tėvo namų“ sodybos bei jau ne pirmą sykį Joniškio rajone prie renkančiųjų paramą prisijungęs kaimyninio Pakruojo rajono Žemelio bendruomenės centras. Šįkart gyventojai Joniškioje aukojo mažiau. Organizacijų vadovai pažymėjo, kad pačių pirkėjų srautas kai kuriose parduotuvėse buvo mažesnis nei įprastai, be to,

įtakos greičiausiai turėjo gerokai išaugusios maisto ir kitų prekių kainos.

„Seniau pigiausias aliejus, kurį mums pirkdavo, kainavo apie eurą, o dabar – tris eurus“, – sakė labdaros ir paramos fondo „Prieglobstis“ benamių sodybos „Tėvo namai“ Domeikių kaime vadovas Žydrūnas Pranciulis. Šiai organizacijai paspartis ypač svarbi, nes benamių sodybą Domeikiuose spalio 4-ąją ištiko nelaimė – sudegė molinis ūkio pastatas su jame buvusiais ilgo galiojimo maisto produktais, malkine, kurioje buvo apie 20 kubinių metrų malkų. Gaisre pražuvo ir nemažai įrankių, benzininis pjūklas, žoliapjovė.

Po nelaimės padėjo UAB „Laveksa“, durpynas, įsikūręs Jančių kaime. Jie atvežė kelis

didmaišius medienos atraižų, vieną didmaišį gabalinių durpių kūrenti. Žagarės seniūnija davė sausų, nudžiūvusių pušų malkoms susipjauti. Daugiau galinčių pagelbėti nelabai buvo. Pasitarkė, kad skambino žmonės, siūlydami išmetamus medinius langų rėmus. Tačiau vien juos patiems parsivežti kainuotų gal daugiau nei būtų malkų.

Šiai organizacijai „Maisto banko“ akcijoje gyventojai suaukojo 443 vienetus produktų, Joniškio neįgaliųjų draugijai – 1 658 vienetus maisto ir higienos prekių. Žemelio bendruomenės centro vadovė Daiva Skrupskelytė skaičiavo, kad aukotojų buvo 85, daugiausia aukota makaronų ir cukraus. Maisto produktai bus panaudoti maitinant Vaikų dienos centro lankytojus, kurių yra jau 42.

Joniškio neįgaliųjų draugijos pirmininkei Sandrai Kairaitienei įstrigo keli momentai: vienas žmogus net keturis kartus priprko ir atnešė pilnus produktų pirkėjo krepšelius; atėjo dvi moterys, greičiausiai – mama ir dukra, kuos sakė: „Mes irgi sunkiai verčiamės, nepykit, kad daugiau negalime, už dešimt eurų produktų nupirkome.“ Dar viena moteris, sunkiai vaikstanti, atnešusi prekių, pratarė: „Gal ir man kada reikės,“ nors atrodė, kad jau tokiame žmogui tikrai pačiam tie pinigai ir produktai praverstų.

Jautru, kai pavyzdį rodo jaunų šeimų tėvai: atsiveda mažus vaikus ir jiems patiems liepia nunešti ant staliuko akcijos dalyviams nupirktų prekių. Taip mažieji mokomi atjausti, suprasti.

Parengė Loreta RIPSKYTĖ

Muziejuje eksponuojama fotografijų paroda

Kelmės krašto muziejuje veikia XIV tarptautinio fotografijos konkurso paroda „Gyvos žemės mintys 2021“.

Anot Lietuvos nacionalinio kultūros ir meno premijos laureato Stanislovo Žvirgždo, pagrindinė parodos idėja: gamtos išsaugojimas, dėmesys gamtosaugai, mus supančiai aplinkai, florai ir faunai. Paroda „Gyvos žemės mintys“ įdomi tuo, kad joje ne šiaip sau eksponuojamos fotografijos iš mūsų krašto ir tolimesnių pasaulio vietų, bet čia susitinka skirtingi stiliai ir idėjos, kurie tobulina mūsų skonį, laisvina gyvenimą.

Šiai parodai savo darbus atsiuntė fotografai iš Azerbaidžano, Irano, Ispanijos, JAV, Lenkijos, Lietuvos, Prancūzijos, Serbijos, Šveicarijos ir Uzbekijos.

Kelmės krašto muziejuje eksponuojama dalis parodos fotografijų. Paroda veiks iki lapkričio 30 dienos.

Parengta pagal Kelmės krašto muziejaus inf.

Parodą parengė garbės kraštotyrininkė

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos Kraštotyros skaitykloje veikia šiaulietės garbės kraštotyrininkės Irenos Rudzinskienės parengta paroda „Pažinimo keliai“.

Parodoje eksponuojama baldų gamybinio susivienijimo „Venta“ pirminės kraštotyros organizacijos „Jovaras“ veikla 1978–1990 metais.

Paroda veiks iki spalio 30 dienos.

„Šiaulių krašto“ inf.

Kasdien
sužinok
apie
Šiaulius

www.skrastas.lt